
DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 146 de 18 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 18/10/2021 19:15:19 - IP com n°: 192.168.151.97

 - RESULTADO DE JULGAMENTO - DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº : 019/2021

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021 -

SRP A pregoeira da CPL torna público o resultado do pregão 

supracitado, oriundo do processo 11304/2021, referente ao 
Registro de Preços para a Eventual Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de locação de Máquinas 
Pesadas em Regime de Horas, sem Operador, sem Combustível 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura do Município de São Mateus do Maranhão - MA,
cujo objeto foi ADJUDICADO e HOMOLAGADO pela autoridade 
competente para as empresas E. C. VERAS SERVIÇOS, CNPJ N° 
19.022.197/0001-98, sediada na Rua Valmir Araújo, n° 105, 
Centro, Junco do Maranhão (MA), ENGENEW 
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA EPP, CNPJ 
N° 13.185.456/0001-15, sediada na  Av. Gomes de Sousa, s/n, Loja 
Altos, Centro, Itapecuru/MA e a empresa L. C. MENDES E 
SILV A EIRELI,  CNPJ N° 27.899.767/0001-50, sediada na Rua 
Buriti Bravo, n° 542, Guanabara, Cep. 65.690-000, Colinas/MA 
vencedoras. Demais informações encontram-se disponíveis no site: 
www.licitasaomateus.com.br. São Mateus do Maranhão/MA, 15 de 
outubro de 2021.

SECRETARIA DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO - EXTRATO DE - CONTRATO :

20211385/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20211385/2021 ORIGEM: 
TOMADA DE PREÇOS 006/2021 - SRP - CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E 
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO CONTRATADA(O): W C 
PAIV A ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL EIRELI, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 39.430.796/0001-58, sediado(a) na 
Rua sediada na Rua Maria Gomes da Silva nº 102-Sala 01- Centro-
Lago dos Rodrigues-MA. OBJETO: Contratação de Empresa 
especializada na Prestação de Serviços de assessoria e Consultoria 
em controle Interno para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico. V ALOR 
TOTAL: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais). ÓRGÃO: 02 -
Poder Executivo:ORÇAMENTARIA: 0301 - Secretaria Municipal 
de Finanças e Desenv. Econômico: PROJETO/ATIVIDADE: 04 
122 0010 2.007- Manutenção. e  Func. da Secretaria Municipal de 
Finanças e Desenv. Econômico:CLASS. ECONÔMICA: 
3.3.90.39.00 -Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica;FONTE 
DE RECURSO: 0100000000 -Recursos Ordinários;. VIGÊNCIA 
18 de outubro de 2021 a 18 de outubro de 2022. DATA DA 
ASSINATURA: 18 de outubro de 2021,. SIGNATÁRIOS: Thiago 
Rezende Aragão - Secretário Mun. de Fin. e Des. Econômico pela 
contratante e Wesley  Cruz  de Paiva pela contratada. São Mateus 
do Maranhão/MA, 18 de outubro 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
EXTRATO DE - CONTRATO : 20211386/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20211386/2021 ORIGEM: 
TOMADA DE PREÇOS 006/2021 - SRP - CONTRATANTE: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CONTRATADA(O): W C PAIV A ASSESSORIA E 
CONSULTORIA CONTÁBIL EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 39.430.796/0001-58, sediado(a) na Rua sediada na Rua Maria 
Gomes da Silva nº 102-Sala 01- Centro-Lago dos Rodrigues-MA. 
OBJETO: Contratação de Empresa especializada na Prestação de 
Serviços de assessoria e Consultoria em controle Interno para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. V ALOR 
TOTAL: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais) : ÓRGÃO: 02 -
Poder Executivo:ORÇAMENTARIA: 0401 - Secretaria de 
Educação.PROJETO/ATIVIDADE: 12 361 0008 2.012  -
Manutenção. e  Desenv. da Educação:CLASS. ECONÔMICA: 
3.3.90.39.00 -Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica:FONTE 
DE RECURSO: 0100000000 - Recursos Ordinários. VIGÊNCIA 
18 de outubro de 2021 a 18 de outubro de 2022. DATA DA 
ASSINATURA: 18 de outubro de 2021. SIGNATÁRIOS Telma da 
Silva Vieira :Secretária Municipal de Educação pela contratante e 
Wesley Cruz  de Paiva pela contratada. São Mateus do 
Maranhão/MA, 18 de outubro 2021.

 - EXTRATO DE - CONTRATO : 20211387/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20211387/2021 ORIGEM: 
TOMADA DE PREÇOS 006/2021 - SRP - CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADA(O): 
W C PAIV A ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL 
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 39.430.796/0001-58, 
sediado(a) na Rua sediada na Rua Maria Gomes da Silva nº 102-
Sala 01- Centro-Lago dos Rodrigues-MA. OBJETO: Contratação 
de Empresa especializada na Prestação de Serviços de assessoria e 
Consultoria em controle Interno para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. V ALOR TOTAL: R$ 96.000,00 
(noventa e seis mil reais) ÓRGÃO: 02 :Poder 
Executivo:UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0501 -  Secretaria de 
Saúde e Saneamento:PROJETO/ATIVIDADE: 10 122 0013 
2.020 -Manutenção  e Func. de Saúde :CLASS. ECONÔMICA: 
3.3.90.39.00 -Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica:  DE 
RECURSO: 0100000000 - Recursos Ordinários;. VIGÊNCIA 18 
de outubro de 2021 a 18 de outubro de 2022. DATA DA 
ASSINATURA: 18 de outubro de 2021. SIGNATÁRIOS: Lucélia 
Martins da Costa: Secretária Municipal de Saúde pela contratante e 
Wesley Cruz  de Paiva pela contratada. São Mateus do 
Maranhão/MA, 18 de outubro 2021.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva
CPF: ***.315.753-** em 18/10/2021 19:15:19 - IP com n°: 192.168.151.97

www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial/?id=1249

Página(s) 1 de 1


